
 

令和２年１０月２３日 

 

参加選手関係各位 

 一般観客各位 

 

栃木県高体連陸上競技専門部 

 

令和２年度男子第７３回・女子第３５回栃木県高等学校駅伝 

競走大会の観覧について（お願い） 
 

拝啓、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、高体連陸上競技部の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本陸上競技専門部では、表記大会の開催にあたり、新型コロナウイルス感染症感

染拡大防止の観点をはじめ、参加チームが限定されることから、スタジアム内への動員数

に制限を設け開催することとなりました。 

つきましては、各校参加選手のご家族はじめ、学校関係者、一般観客等の皆様はスタジ

アム内への入場については、表記大会ＩＤをお持ちの方のみとさせていただきます。 

また、動員数については、各校、選手エントリー数に対し、２倍の人数とさせていただ

きます。大会ＩＤにつきましては、参加校顧問より提出された来場者一覧に記載がない方、

記載ありでも健康確認シートを提出されない方は入場できません（入場される方には【健

康確認シート】を提出していただきます）ので予めお含みおきください。 

感染が拡大している状況の中、いまだ終息の見通しがつかないことからも、生徒はじめ

関係各位の安全安心 を最優先しての判断となります。何卒、ご理解とご協力をよろしくお

願い申し上げます。 

 

大会観覧については、以下の点にご注意・ご配慮ください。 

 

①簡易フェンス、ロープ等での仕切り、掲示板、役員の指示に従ってください。 

②スタジアム東側Ｅ階段下より入場規制を行います。係員に「健康確認シート」を提出して

ください。（大会ＩＤと引き替え） 

③ＩＤをお持ちの一般来場者（保護者等）は２階Ｅゲートより入場ください。入場ゲート係

員に大会ＩＤ提示をお願いいたします。 

④ＩＤは、他人及び関係者への譲渡、選手・関係者間での使い回しは厳禁とする。 

⑤ゴミについては各学校（各自）での持ち帰りにご協力ください。 

⑥スタンドでは間隔をあけて座り、発声を伴う応援は禁止とする。 

⑦トイレ及び更衣室等の施設の利用は、必要最低限の時間で利用すること。 

⑨大会中や大会後の２週間以内に、新型コロナウイルス感染症の感染が確認された場合は、

所属学校や行政機関の指示に従い、大会本部と県高体連陸上競技専門部委員長に速やかに

連絡すること。 


